吉林亚联发展科技股份有限公司 关于控股子公司股权将被司法拍卖的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虑 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

目前公司持有的开店宝科技45%股权已被冻结,本次拍卖事项尚在公示阶 段,人民法院有权在拍卖开始前、拍卖过程中止拍卖、撤回拍卖,后续可能将涉 及竞拍、缴款、法院执行法定程序、办理工商变更等环节,拍卖结果存在不确定 性。如拍卖成交,则开店宝科技将不再纳入公司合并报表范围,按照截至2022 年三季度末公司财务报表数据测算,如以拍卖起拍价格成交,且不考虑罚息、复 利及仲裁、执行程序等费用的基础上,对归属于上市公司股东的净资产影响约为 -451.41万元,将在一定程度上增加与净资产相关的退市风险。由于上述执行事 项尚未完成, 暂无法判断对公司本期利润或期后利润的具体影响, 亦无法判断对 公司退市风险的具体影响, 具体影响以最终拍卖结果及年度审计结果为准。

吉林亚联发展科技股份有限公司(以下简称"公司"或"亚联发展")于近 日收到辽源市中级人民法院执行局(以下简称"执行局")发出的《通知》【(2022) 吉04执60号】,执行局对辽源农村商业银行股份有限公司(以下简称"辽源农商 行")与亚联发展借款合同纠纷执行一案中,对亚联发展持有的开店宝科技集团 有限公司(以下简称"开店宝科技")45%股权定于2022年11月24日10时至2022 年11月25日10时止(延时除外)在辽源市中级人民法院阿里巴巴司法拍卖网络平 台上进行公开拍卖活动。现将相关事宜公告如下:

一、有关本次事项的基本情况

因辽源农商行与亚联发展、大连永利商务发展有限公司(以下简称"永利发 展")金融借款合同纠纷,公司于前期收到辽源仲裁委员会发出的《辽源仲裁委 员会裁决书》【(2022)辽仲字第0051号】及吉林省辽源市中级人民法院(以下 简称"辽源中院")发出的《吉林省辽源市中级人民法院执行裁定书》【(2022) 吉04执60号】。辽源中院根据辽源农商行的申请,裁定拍卖亚联发展持有的开店 宝科技45%股权。具体内容详见公司于2022年10月25日在指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网(网址为: http://www.cninfo.com.cn)刊登的《关于仲裁事项及进展的公告》(公告编号: 2022-090)。

二、本次控股子公司股权被拍卖的具体情况

辽源市中级人民法院阿里巴巴司法拍卖网络平台有关开店宝科技45%股权的具体拍卖信息如下:

- 1、拍卖标的:亚联发展持有的开店宝科技45%的股权。
- 2、经辽源农商行与亚联发展议价,拍卖处置参考价为340,511,220元,起拍价为340,511,220元,保证金为68,100,000元,加价幅度为500,000元。《议价确认书》的处置参考价以国众联资产评估土地房地产估价有限公司作出的国众联评报字(2022)第3-0159号《资产评估报告》的评估价值人民币340,511,220元。
 - 3、拍卖时间: 2022年11月24日10时至2022年11月25日10时止(延时除外)。
- 4、拍卖方式:设有保留价的增价拍卖方式,保留价等于起拍价,至少一人 报名且出价不低于起拍价,方可成交。
- 5、竞买人条件凡具备完全民事行为能力的公民、法人和其他组织均可参加 竞买。参与拍卖的竞买人资格,应当符合相关法律、行政法规和司法解释的规定。 因本次拍卖标的,存在优先购买权人,为开店宝科技股东。优先购买权人如参与 竞买,其应当提供优先购买权有效证明,优先竞买权资格经辽源中院予以确认后, 才能参与竞买。优先购买权人经通知未参与竞买的,视为放弃优先购买权。竞买 公告已经对该优先购买权事项予以通知,逾期申请优先权的相关法律后果自行承 担。参与竞买人因不符合条件参加竞买的,由竞买人自行承担相应的法律责任。
- 6、根据法律规定,人民法院有权在拍卖开始前、拍卖过程中止拍卖、撤回 拍卖。辽源中院变更拍卖时间的,将在司法拍卖网络平台上公告。

三、本次事项对公司的可能影响

目前公司持有的开店宝科技45%股权已被冻结,本次上述拍卖事项尚在公示 阶段,人民法院有权在拍卖开始前、拍卖过程中止拍卖、撤回拍卖,后续可能将 涉及竞拍、缴款、法院执行法定程序、办理工商变更等环节,拍卖结果存在不确 定性。

截至2022年9月30日,开店宝科技资产总额141,034.18万元,负债总额96,033.71万元,应收款项总额52,263.81万元,归属于开店宝科技的净资产43,278.91万元。2022年1-9月,开店宝科技实现营业收入76,248.51万元,营业利润336.06万元,归属于开店宝科技的净利润791.68万元,开店宝科技1-9月营业收入占公司营业收入总额的75.05%(截至2022年9月30日的数据未经审计)。如拍卖成交,则开店宝科技将不再纳入公司合并报表范围,将导致公司未来营业收入下降,按照截至2022年三季度末公司财务报表数据测算,如以拍卖起拍价格成交,且不考虑罚息、复利及仲裁、执行程序等费用的基础上,对归属于上市公司股东的净资产影响约为-451.41万元,将在一定程度上增加与净资产相关的退市风险。如果最终成交价格低于目前确定的起拍价格,将给公司带来进一步的损失,导致公司归母净利润和归母净资产进一步下降。

由于上述执行事项尚未完成,暂无法判断对公司本期利润或期后利润的具体影响,亦无法判断对公司退市风险的具体影响,具体影响以最终拍卖结果及年度审计结果为准。公司将根据上述事项进展情况及时履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网(网址为: http://www.cninfo.com.cn),敬请广大投资者关注后续相关公告,注意投资风险。

特此公告。

吉林亚联发展科技股份有限公司 董事会 2022年11月1日